
 
 
 
 
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria –Vlada-Government 
Ministria e Drejtësisë – Ministarstvo Pravde – Ministry of Justice 

 

 

Për:  Komisionin për lejimin e dhënies së Provimit të Jurisprudencës  
 
Nga: ____________________________________________i/e lindur me   _____/______/________ 
                   (emri, emri i prindit dhe mbiemri) 
 
Vendi i lindjes__________________Adresa e saktë e Vendbanimit:_______________________ 
 
 
E-maili:___________________________________ Tel.______________________                         
 

Lënda: Kërkesë për dhënien e Provimit të Jurisprudencës                            Datë :____/_____/_______                                           
 

Kërkoi nga Komisioni për lejimin e dhënies së Provimit të Jurisprudencës që të më lejoj 
dhënien e Provimit të Jurisprudencë. Kërkesës i'a bashkëngjes dokumentacionin përkatës si 
në vijim: 
 

 Kopjen e vërtetuar të diplomës së Fakultetit Juridik të________________________________ 
Nr._________________________datë________________________________________________ 

 

 Certifikatën e shtetësisë së Republikës së Kosovës 
 

 Vërtetimin mbi përvojën e punës pas diplomimit te lëshuar nga  ________________________                
Nr._________datë_______________ , dhe 

 

 Kopjen e vërtetuar të certifikatës mbi provimin e dhënë profesional përkatësisht provimit 
për Gjyqtarit për Kundërvajtje  Nr.________________________datë _____________________ 

 
 
Në Provim të Jurisprudencë dalë për të______herë, provimit dëshiroi të i nënshtrohem në 
Gjuhen:_______________  ne  afatin_________________ të vitit_____________________________ 
 
Aktualisht punoj në ________________________në Pozitën:_______________________________ 
 
 
Për kandidatët që kërkesa për lejimin e dhënies së Provimit të Jurisprudencë i’u është 
Aprovuar më parë me Vendim, e shënon datën/afatin kur i’u është aprovuar 
Kërkesa___________________________________ 
 
 
Kërkesës i bashkëngjitën:                                                                          Parashtruesi i kërkesës 
-kopja e vërtetuar te diplomës, dhe 

-vërtetimin për përvojën e punës pas diplomimit                              ___________________________ 
 
 

Vërejtje: Informatat e dhëna me lartë nga kandidati të shkruhen qartë dhe të jenë të lexueshme. 

 


